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Det var den 23 november och det var 
mörkt, fuktigt och kulet ute... 
 

 
... och då betyder naturligtvis en ny whiskyprovning extra mycket. 
 
Och för att bryta den ogudaktiga trenden att alltid komma sent till provningarna, nu när man inte har 
bopålarna på ön, såg undertecknad till att vara ordentligt i tid hos skutskepparen i Sandvik. En av 
orsakerna var ju att få ta en bild av kvällens pavor utan de riv -och klösmärken som övriga törstiga 
provare annars brukar lämna på flaskorna. 
 
Och på det Bernerska lilla whiskyaltaret stod dess trevliga kandidater och glittrade i mörkret : 
 

 
 



Brännö 2012.12.09                                                                                                                                                                    

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://drink.to/bsmws 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 
liknande medium och läser på skärmen. 

Man skådade två nyheter utanför skutskepparbostaden; 
 

A. Det låg tvenne skutor upptagna på landbacken. "Pälan" och en plastskorv!  
B. Det var en ny promenadväg anlagd över ägorna så att man torrskodd kunde ta sig upp mot huset. 
Och det var inte promenadvägen som fick undertecknad på fall på hemvägen. Det var det där med 
att man borde tagit "ytterligare en i andra benet" också för att undvika ojämnvikten... 
 

 
 

Vi löste naturligtvis många av världens gåtor och orättvisor denna kväll. Skrönor om gamla öbor 
drogs fram och åter - mest åter... Själva hittade vi enbart fördelar med os 
s själva, våra göranden och låtanden. 
 
Med en liten aftonbön och ett gudsord tog vi oss an kvällens uppdrag med all den vördnad detta 
kräver.  
 
Kandidat nummero ett: 

1. Auchentoshan Heartwood 

 
Vi närmar oss denna strama butelj med lite försiktighet…  
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- Auchentoshan! - Prosit!!!! 

 
Näsor krökas över glasets kant, dofter inhaleras och spända smak –och doftlökar stå i stram 
givakt inför den mörka, gyllene nektarn  som slår frivolter i gommen.  
 
Auchentoshan har ingen påträngande doft, snarare lite försiktig, på gränsen till tam. Sötma 
och frukt är det första vi konstaterar finns i glaset! Vi hittar också tydlig sherry i smaken, men 
den är inte så påträngande i doften. 
 
När vi blir mer bekanta med denna kandidat kommer utsagor av typen; Godis e´ gott,  
 
Sedan är det många som sablar ner den något försiktige kandidaten. Ja, den är ingen stor 
bärare av maltwhiskygener, den är heller ingen jättekonkurrent till Macallans sherrykavalleri. 
Vi kan sammanfatta detta som en lättdrucken och god maltwhisky. Och vilken whisky är inte 
lättdrucken, frågar vi oss... -Laphroaig och Talisker, genmäler Isaksson blixtsnabbt!!!! 
 
Isaksson vill gärna framföra en hälsning till destilleriet; -Ingen störande rök i denna dryck! 
Och när några i sällskapet saknar tydlig vanilj i smaken framhärdar Isaksson i att ”det osar 
vanilj”…  Vi uppfattar det som ett gott betyg från herr I. Från någon annan kommer en 
efterlysning; Man saknar vaniljen... 
 
Ja, konstaterar någon, denna är inte riktigt så fin som den förra Auchentoshan vi provat 
(2007) 
 
Åtta personer uppfattar innehållet i samma putäll på - ja, åtta olika sätt! Men det är väl det 
som är tjusningen. Inget är rätt eller fel. Det är bara olika smak! Men f-n så svårt att sätta ett 
gemensamt betyg. Allt från 3,0 till 4, 3 flyger i luften. Vi försöker alltså samla oss för att 
betygsätta och landar ungefär i häradet: 
 

 
Som traditionen bjuder utdelar vi också en liten smäck! Varför? För att destilleriet har ett så roligt 
namn... Prosit igen! 

 



Brännö 2012.12.09                                                                                                                                                                    

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://drink.to/bsmws 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 
liknande medium och läser på skärmen. 

 

 
Varför en bild på John Lennon? Därför att han var en fin människa och en musiker som var med och revolutionerade 
världen på 60-talet! 
 

 

2. Old Pulteney 

 
 
 

Näste man till rakning är en Old Pulteney. En liten eloge till tillverkaren för den läckra 
förpackningen – sjyst pava och fin fiskebåt på röret. Så utnyttjar man designens möjligheter! 
 
Här har vi en något blekare kandidat (färgen, alltså). Vi förnimmer sötma i doften och vi är säkra 
på att det inte är någon j-la sherrysötma utan den som uppstår p g a kolningen av lagringsfaten 
och ur maltens lagringsprocess. Notera denna nästan vetenskapliga slutsats, ni amatörer som 
möjligen läser våra omdömen! 
 
Om vi hos kandidat no 1 saknade den utblommande smak och doft som vanlitvis sker genom 
vattning, är den gamla fina Old Pulteney just ett exempel på att man kan framtvinga stora dofter 
med ett stänk Sandviksvatten! 
 
En friskare och mer påträngande fruktighet och blommighet är vad vi här kan kvittera. Vi klassar 
också Old Pulteney som en mer naturlig och maltig whisky! 
 
Bosse fastslår, med en grefves beslutsamhet, att detta är en riktig whisky! 
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En annan greve - Dracula! 

Med viss tvekan konstaterar vår greve också att han och Bert är ense om att detta är kvällens 
bästa whisky. Orsaken kan vara att Greve S har haft lite problem med sin fiberkabel och att hans 
bredband nu är lite infekterat av avloppsvatten som runnit in i fiberkabeln. "Så om jag skulle 
behöva kommunicera med fastlandet kan det vara bra med en kontakt som har fax och 
röksignaler i sin arsenal", konstaterar greven med läckaget i sin fiberkabel. 
 
Så greven och byggare Bert hade säker delat ut 7-8 säckpipor och ett dussin kiltar och baskrar. 
Men detta får vi övriga försöka bromsa och ger 4 blankt! 

 

en smäck får Old Pulteney för sin design och en  för sin naturlighet! 
 
 

3. Highland Park, Leif Eriksson 

 
Det är ju en pampig flaska och bilden av Leffe gör ju att våra hjärtan slår lite fortare av pur stolthet. 
En maltwhiskytillverkare i Skottland har uppkallat en wirre efter de gamla vikingarna som besökte 
öriket och våldtog, skövlade och bar sig åt som svin! Han uppfann visst Amerika också, den gamle 
busen. Och betedde sig nästan lika illa i Skottland som dagens fotbollshulliganer… 
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Ja, det är väl ingen idé att sammanfatta vad vi samfällt tycker att fotbollskulturen ger oss för 
behållning. Vi har lite olika uppfattning om det – också! 
 
Men om HP, LE tycker vi… Dock är det många som sätter kraven lite högre. Kravet på att HP skall 
”ligga över genomsnittet” gör att auditoriet kanske inte gör vågen för LE. Man förväntar sig helt 
enkelt lite mer av Highland Park! Men det är utan tvekan en mjuk, oljig och trevlig wirre. 
 
Men i takt med att mörkret faller kommer också  en del oborstade kommentarer i form av; "Den är 
lite höig i doften..."  
 
Ja, fav vet om det är positiv eller negativt. När Grönstedt presenterade sin egen fina  "Extra" skriver 
man att den har doft av ett härbre... 
 
Vi ger: 

 
vilket innebär dött lopp mellan Leffe och Auschenoshan. För att en gammal viking fick ge namnet åt 
den delar vi ut: 
 

 
 

Så trots att smädelserna ibland haglar över kandidaterna, har ingen ännu någonsin hällt ut eller 
lämnat något i sitt provningsglas... 
 
 
 
 

Halvtidsvilan 
avnjöts med med hjälp Sanviks kökshjons fina ”pajer” med en samling av olika sorters goda och kalla 
ölsorter. Där fanns såväl ljusa som mörka! 
 
Där var en ”paj” med havets olika frukter och en med lantgårdens kulinariska läckerheter. 
 
Avslutningen med kaffe, vaniljkaka och konjak (som egentligen var en läcker calvados) var ju riktigt 
bra! 
 
Samtliga kökshjon tilldelas kvällens kocksmäck: 
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På dagordningen 
Hade vi denna speciella provning ett antal punkter (som vi brukar ha den sista provningen på året). 
Det gäller att förutom fastställa en årsavgift, dessutom fastställa datum för kommande års 
provningar.  
 
Vi var ense om att ekonomin är stabil och budgeten i balans. Där har ni nå´t att lära er, jävla 
greker! Snart blir ni av med Rohdos och era andra fina öar - dem tar tant Angela i Tyskland i pant! 
 

 Vi (BSMWS) behåller vår oförskämt låga årsavgift på 1.000:- att inbetalas å 
sällskapets konto senast den 15 januari 2013! 

 
Vi beslöt också vilka datum vi skall samlas för att avgöra när vi samlas för att leta vidare efter den 
bästa whiskyn! Och i år skriver jag inte detta i protokollet! Istället tvingas ni ut i cyberrymden för att 
titta i vår alldeles egna kalender. Missa då inte att testa Google Maps för att kolla kartorna. Inte nog 
med att datumet anges. På en karta ser du dessutom VART du skall för att få läppja på allt 
maltwhiskygodis.  
 
Det du, Bert, det kan du inte göra med din fax! 
 
Klicka här: 
http://www.bsmws.eu/Ny/Kalendern.htm 

 
Ja, detta gäller endast om du läser ditt protokoll på skärmen! Har du skrivit ut det på papper (vilket 
Gud förbjude) kan du klicka bäst f-n du vill... Du hittar varken datum eller kartor! 
 
Nåväl, när du kommit till vår Kalender bläddrar du fram till rätt månad. OK, det är alltså februari, 
maj, augusti och november som gäller... 

 
 
Därefter klickar du på Whiskyprovning och får upp lite mer informaton. Där klickar du på ordet karta 
och Voila, så kommer kartan upp! 
 

 

Skutskeppare Berner uteslöts aldrig ur Sällskapet Göteborgs 
Ångslupsförening! 

 
 

Nja, det blev ju ett himla liv, och som kompensation för durktrampet (på plastdurken…) får vår 
skutskeppare nu sitta i träskutan vid tomten och vagga i takt med vågorna nere i Sandvik. Vår 
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skutskeppare är nu ett riktigt omtyckt utflyktsmål för göteborgare och långväga turister som skall ut 
i skärgården och kolla på original. 

 
 

Dator minskar risk för demens 
Nä, detta är inte skutskeppare Berner, det är djonkskeppare Mao Tse Pink från Kina 

 
 
Allt fler människor använder dator i hemmet. Frågan är om det påverkar vår kognitiva förmåga när vi 
blir äldre? Forskare vid University of Western Australia svarar nu "ja" på frågan.  
 
Efter att ha följt 5000 män i åldern 65 till 85 år under åtta års tid konstaterar Osvaldo Almeida att 
datoranvändare löper 30 till 40 procent mindre risk att bli dementa än de som inte gör det. 
 
Resultatet gäller oavsett utbildning, ålder, hälsa, social situation eller om personen är deprimerad eller 
inte. 
 
- I takt med att antalet äldre ökar i världen räknar man med att antalet dementa stiger till runt 50 
miljoner år 2025. Om våra resultat är korrekta behöver ökningen inte bli så dramatisk, säger Osvaldo 
Almeida till websajten Sciencealert. 
 
Han vill nu att äldre ska uppmuntras att använda dator. Samtidigt höjer han ett varnande finger för att 
bli sittande för länge - det också är viktigt att röra på sig. Men det gäller å andra sidan även yngre 
personer. 
 
Resultatet av studien publiceras i det senaste numret av den vetenskapliga tidskriften PLoSOne. 
Däremot noterar man att risken för demens ÖKAR om man använder fax! 
 

 

 
Trots en del hårda omdömen om sötsliskig whisky lyckades vi sänka nivåerna i pavorna väsentligt under kvällens lopp. 
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Det ryktas att påven skall börja twittra 
Hans helighet, påven Benedictus XVI skall börja twittra, och hans twitternamn är @pontifex. 

 
Samtidigt ryktas det att två andra heligheter också tänker twittra, nämligen fårbonden Gnk i 
Albanien och Byggare Bert. De lär ha beställt  twitternamnen; @gnkifax och  

@bertifax. 
 
Då Beijer Byggmaterial marknadsför sig som fixare på byggsidan har de redan registrerat namnet 
@beijifix… 
 
 
 

Isaksson & Eliasson 
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Vi pratar väder… 
…vi släpper väder - allt som oftast. Här är en mycket enkel beskrivning av de olika molnslagen och 
på vilka höjder de förekommer. Tänk att när man tjänade fosterlandet å Kgl Jämtlands Flygflottilj 
gick man där och skådade tecken i skyn… Vilka tider, vilket väder… 
 

 
 
Vi avslutar med att tacka skutskepparen i Sandvik för en trevlig provning med fina sorter, gott tilltugg och ser fram mot nästa 
provning 2013 hos hallänningen Isaksson! 
 
Häpp, tecknar eder förbundne 
Jan F 
 

 

 
 
 
 


